
NYÍRBÁTOR VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA XXXII. évfolyam 1. szám 2024. január

FEJLESZTÉSEK, VÁLASZTÁSOK, KAMPÁNY
A pályázati rendszer sajátosságainak 
is köszönhetően alakult úgy, hogy a 
legtöbb fejlesztés a ciklus utolsó évé-

ben került a megvalósítás küszöbére 
Nyírbátorban.  A város már hagyomá-
nyosan kiemelkedő eredményességgel 
szerepel az uniós vagy magyar pályá-
zatokon, s ennek eredményeként 7-8 
területen is kezdődtek és többnyire 

kezdődnek idén jelentős munkák. Ez 
keretezi majd az idei évet, amikor már 
nyár elején önkormányzati választá-

sokat is rendeznek, miközben ennek 
eredménye majd csak október 1-től lép 
életbe. Máté Antal polgármester eb-
ben a ciklusban már egyéni képviselő-
jelöltként és polgármesterjelöltként is 
indul. Nagy Miklós interjúja.

 – Sok szempontból izgalmas év 
kezdődött. Választások lesznek, fej-
lesztések indultak és indulnak, tete-
jébe idén is van mit ünnepelni, hiszen 
745 évvel ezelőtt kapott vásártartási 
jogot a település, amelynek köszönhe-
tően gyorsan fejlődésnek indult a vá-
ros. Hogyan árazta be előre 2024-et az 
említetteket is figyelembe véve?
 – Kezdjük az évfordulóval! Fontos ez 
a dátum is a város történelmében, de a 
tavalyi 50 éves jubileum azért mégiscsak 
fontosabb volt, hiszen ezt a fél évszá-
zadot sokan megélték, és még sok min-
denre emlékeznek, részt vettek benne, 
tevékenyen hozzájárultak a város alakí-
tásához. Ezért is volt fontos, hogy mind 
a társadalmi, civil és a gazdasági csopor-
tokkal, szereplőkkel együtt ünnepeljünk.
 Egyébként pedig, függetlenül az idei 
választásoktól, jubileumtól és a sok in-
duló fejlesztéstől, szerintem az idei év 
már nem tud sűrűbb lenni, mint a tava-
lyi. Úgy gondolom, hogy nálunk a kam-
pánynak sem lesznek sérüléseket okozó 
kilengései.            Folytatás a 2-3. oldalon

Szebasztián az év első újszülött-
je Nyírbátorban. Január 8-án 7 óra 
3 perckor 2900 grammal és 50 
cm-rel érkezett a világra Horváth 
Szebasztián. Igaz, néhány nappal 
korábban a kiírtnál, de egészsége-
sen. A szülők – Horváth Szebasz-
tián és Varga Edina – elárulták, a 
szívük mélyén kisfiúra vágytak. Az 
anyuka szerint a baba az apukájára 
hasonlít.

KÉPVISELŐK ÚJÉVI 
GONDOLATAI 2024-BEN

4-5-6. oldal

DOLHAI TIBOR
11. oldal
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FEJLESZTÉSEK, VÁLASZTÁSOK, KAMPÁNY
Folytatás az. 1. oldalról

Nem hiszem, hogy Nyírbátorban nagyon 
intenzív kampány lesz, hiszen mi például 
folyamatosan kommunikálunk a város-
lakókkal, és akit érdekelnek a köz dol-
gai, az mindenről tudhat. Persze, hogy 
megjelennek majd a két oldal vállalásai, 
nyilvánosságra kerül az indulók neve, de 
nem ez foglalja le az időnket. Rengeteg 
napi feladatunk van és lesz, hiszen tény-
leg rengeteg beruházás, fejlesztés kez-
dődött el, vagy kezdődik el idén, ami bő-
ven lefoglal bennünket. Ugyanakkor már 
mindenki tudja, és nyilván várják, hogy 
az a sok program, amellyel színesítjük a 
hétköznapok utáni pihenőnapokat, ma-
radjon meg idén is. Ezekről nyilván nem 
mondunk le, mert most választás is lesz 
és kampány is lesz.
 – Mire számít, ez az emlegetett 
kampány vajon lehet-e megosztó ha-
tással?
 – Szerintem ez nem fog bekövet-
kezni. Úgy gondolom, hogy a nyírbáto-
riak alapvetően elégedettek azzal, ami 
itt történik és történt az elmúlt években. 
Ezzel nem azt mondom, hogy nincsenek 
egyáltalán kritikák. Az emberek azt vár-
ják el, hogy amit eddig megkaptak, azt 
a választásoktól függetlenül is kapják 
meg. Nekünk pedig ez a legfontosabb 
feladatunk. Azért kapjuk a fizetésünket, 
hogy ezt megtegyük.
 – Mit gondol, a választás szem-
pontjából az jó, vagy inkább nem jó, 
hogy pont ebben az évben zajlik a leg-
több fejlesztés, beruházás a városban?
 – Az elmúlt 20 évben már sok szá-
zadik projekten vagyunk túl. És azt is 
tudjuk, hogy a beruházások közben leg-
alább annyi probléma van, mint pozití-
vum. Ezek mindig okoznak az éppen ott 
élőknek problémákat. Lehet ez útlezá-
rás, zaj, vagy bármi.
 – Vagyis jobb lenne, ha nem most 
lenne?
 – Az ideális az lenne – ebből a 
szempontból –, ha a választásokra ezek 
a nehézségek elmúlnának, és csak az 
eredményeket élvezné mindenki. Idén 
ez biztos, hogy nem így lesz, de abban 
is biztos vagyok, hogy a döntő többség 
nem a pillanatnyi bosszúsága okán akar 
majd szavazni. Ahol például utat építünk, 
ott az építés ideje alatt nem könnyű köz-

lekedni, de azt is tudják az emberek, 
hogy amikor majd kész lesz az új és szé-
lesebb út, sokkal könnyebb lesz minden. 
A nyírbátori emberek – szerintem – már 
megszokták, hogy a városban mindig 
van valamilyen fejlesztés és beruházás, 
és azt is tudják, hogy ez a város 2 évti-
zede folyamatosan fejlődik, és jobb lett 
a közlekedés, jobb a közszolgáltatás, a 
kultúrája és a város oktatása, egészség-
ügyi ellátása is mind-mind nagymérték-
ben fejlődött.
 – Az Ön első hivatalba lépése óta 
mi a legnagyobb változás?
 – A mai városkép sokkal inkább mo-
dern, mint 10 éve volt. Ezt a közterülete-
ken, a játszótereken, az utakon-járdákon 
és a programjainkon lehet tetten érni. 
Nálunk XXI. századi városkép kezd kiala-
kulni.
 – Ez a mai Nyírbátor mennyire van 
közel ahhoz a képhez, amilyennek Ön 
szeretné látni ezt a várost?
 – Közeledik, de bőven van még 
tennivaló. Ilyen a közlekedés átszer-
vezése, és a közterületek használa-
tában is bőven van még mit tenni. De 
van feladat abban is, hogy az emberek 
munkaidőn túli szabadidejüket hogyan 
tudják eltölteni.
 – Ez most a legfontosabb szem-
pont?
 – Én a szüleimtől azt tanultam, hogy 
az alapvető feladat a munka világában 
történő jó teljesítmény, mert ezzel lehet 
biztosítani a család megélhetését. Nyil-
ván sokan vannak ezzel az örökséggel 
hasonlóképpen, mint én. A mai társada-
lomban, miközben ez fontos szempont, 
de nem az első helyen lévő szempont. 
Az új generációk ma már azt mondják, 
hogy a munkán kívüli idő eltöltése sok-
kal inkább meghatározza az életünk mi-
nőségét. Dolgozni már szinte mindenütt 
lehet, de minőségi életet élni már sokkal 
kevesebb helyen tudunk. Szerencsére 
a város már eljutott odáig, hogy a helyi 
társadalom egy széles rétege – mert van 
rá anyagi lehetősége, ideje és szándéka 
is – ezt az időt szeretné a lehető legjob-
ban eltölteni. Ez a város akkor lesz egy 
élhető település, ha ezt a munkán túli 
szabadidőt megfelelő körülmények kö-
zött, megfelelő programokkal és megfe-
lelő infrastrukturális környezetben tudja 
eltölteni. Ebben óriásit fejlődött a város.

 – Ezek szerint a hangsúly áttevő-
dött a minél több és minél jobb mun-
kahelyek létrehozásáról erre a témára, 
mert munkahely már bőven van?
 – Ma már nem a munkahelyek szá-
ma, hanem a minősége és a jövedel-
mezősége a lényeges. Azt kell elérni, de 
ebben a cégek is partnerek, hogy minél 
magasabb fizetéseket kapjanak a dolgo-
zók. A jövedelem már nem a megélhe-
tésre kell csak, hanem a szabadidő minél 
tartalmasabb eltöltését is meg kell tudni 
finanszírozni a munkabérekből. Fontos, 
hogy el tudjanak menni színházba, kon-
certre, túrázni, és közben is fogyasztani. 
Ezek a feltételek, az ezekhez szükséges 
infrastruktúra ma már nagyon fontos.
 – Mennyien dolgoznak ma az ön-
kormányzati szférában, ahol a béreket 
közvetlenül tudják alakítani?
 – Közel 500 embert foglalkoztatunk. 
Mi ott mindent megteszünk, ami a lehe-
tőségeinket illeti. Ami a szélesebb helyi 
foglalkoztatást illeti, az a célunk, hogy a 
helyi cégek technológiailag fejlődjenek, 
mert ez hozhatja a jelentős bérnöveke-
dést. Az elmúlt pár évben ennek meg-
felelő fejlesztéseket hajtottak végre a 
helyi cégek.
 – Az utóbbi évtizedben kimondott 
cél volt, hogy minél több fiatalt tartsa-
nak a városban. Van ennek bármi érzé-
kelhető eredménye?
 – Két területen akartunk és akarunk 
eredményt. Az egyik ez, hogy a fiatalok 
maradjanak itthon. Ez csak kisebb rész-
ben függ a helyi politikától. Ha egy or-
szág élhető, szerethető, ha egy ország-
ban el tudja képzelni egy fiatal az életét, 
akkor Nyírbátorban is el tudja képzelni 
a jövőjét. Ha az országos folyamatok 
rosszak, akkor ellenszélben vagyunk, 
és én most ezt érzem. Ugyanakkor ne-
künk az is feladatunk, hogy környező 
kistelepüléseken élő, iskolákat végzett, 
szorgalmas, tehetséges fiataloknak is 
biztosítsunk otthont a következő évti-
zedekre.
 – Van ebben siker?
 – Nagyon jó számokat produkálunk. 
Amit megtettünk, az eredményes. Ha 
több a forrásunk, akkor kiemelkedően jó 
eredményekről beszélhetnénk.
 – Mi lenne több? Több lakás talán?
 – Pontosan. Több lakást építettünk 
volna.



32023 bátor •INTERJÚ

 – Így is jóval több lakást építettek, 
mint szinte bármely más önkormány-
zat.
 – Valóban, de még több kellene. Azt 
is örömmel látom, hogy nagyon sok la-
kást újítanak fel fiatalok. Sokkal jobb 
lenne a helyzet, ha a város nem 70, 
hanem legalább 300 lakást építhetett 
volna. Ez a legfajsúlyosabb különbség 
a kormány és köztünk, hogy én abban 
hiszek, ma a fiatalokat a bérlakásokkal 
lehet lakhatáshoz juttatni. A mai árak és 
jövedelmek mellett, bármennyire is han-
goztatják a családtámogatásokat, a fia-
tal házaspároknak nincs elegendő pén-
zük a saját otthon megteremtéséhez. 
A megoldás az önkormányzati bérlakás 

lehetne. Ha nem vitték volna el szolidari-
tási hozzájárulás címén azt a kb. 2 milli-
árd forintot, akkor 200 lakást építettünk 
volna. Ennyi lakás közép-hosszú távon 
közel 1000 ember. Egy ekkora telepü-
lésen ez óriási szám. Ha kisebb lépték-
ben is, de építünk lakásokat. Most zárult 
egy közbeszerzés, amelynek a végén 
43 dolgozói lakást építünk, és folytatjuk 
az egyéb bérlakásprogramot is. Hiszek 
benne, hogy ez nagyon fontos szolgálta-
tása a városnak. Ami pedig a lakástámo-
gatási programunkat illeti, az szerintem 
példa nélküli.

 – Ezek a támogatások hogy változ-
tak amióta Ön a polgármester?
 – Egyrészt természetesen nőttek, 
és sok új elemet vezettünk be. Ilyen az 
első lakáshoz jutók támogatása, a di-
ákösztöndíj, az idősek támogatása, in-
ternettámogatás, babacsomag, a nem 
kötelező védőoltások támogatása. Úgy 
vezettük be az új támogatásokat, hogy 
közben megtartottuk a korábbiakat is. 
Ráadásul a régi támogatások összegét 
is emeltük. Ma kb. hatvanféle jogcímen 
adunk támogatást.
 – Hogy változott 10 év alatt a város 
lélekszáma?
 – Tíz évvel ezelőtt több volt az ál-
landó lakosa a városnak. Az egy más 

kérdés, hogy ma már senki nem köteles 
bejelentkezni oda, ahol ténylegesen éli a 
mindennapjait. Ma sokan élnek itt, akik 
nem jelentkeztek be nyírbátori lakos-
nak. Ma 12000 ember él hivatalosan a 
városban, tíz éve 12500 lakosa volt. A 
valóságban persze ma több mint 13000 
ember lakik Nyírbátorban.
 – Ez hol jelentkezik például a költ-
ségvetésben?
 – Az állami normatíva kb. 8 szá-
zalékkal, csaknem 100 millió forinttal 
nőne, de csökkenne a szolidaritási elvo-
nás is, kb. hasonló összeggel. Ez, nagyjá-

ból 200 millió Ft plusz forrást jelentene a 
városnak. Ez csak azon múlik, hogy ez az 
ezer ember bejelentkezik-e ide állandó 
lakosnak, vagy sem.
 – Végül beszéljünk még az idei vá-
lasztásról! Csak a rend kedvéért: Ön in-
dul?
 – Igen, indulok.
 – Azt is tudhatjuk, hogy most elő-
ször egyéni képviselői helyet is sze-
retne, és az egyik választókerületben 
jelölteti magát.
 – Így van, abban a kerületben, ahol 
élünk. Ha a választók is úgy gondolják, 
akkor a visszavonuló Levendáné dr. 
Lengyel Valériától veszem át a körzetet.
 – Ha jól tudom, az Ön táborában 
lesz még más is az indulók között, aki 
eddig nem volt képviselő.
 – Nagyon jó összetételű a jelenle-
gi frakciónk. Ugyanakkor vannak olyan 
tagjai a frakciónak, akik úgy döntöttek, 
hogy a koruk miatt már nem akarnak 
tovább aktívan politizálni. Ezért biztosan 
lesznek új arcok. Az más kérdés, hogy aki 
újként elindul a mi támogatásunkkal, az 
már valamit „letett az asztalra”. 
 – Nos, legalább két képviselő visz-
szavonul, Balla Jánosné és az említett 
Levendáné dr. Lengyel Valéria. Éppen 
ezért minimum két új jelölt lesz az Ön 
oldalán.
 – Kettő új jelölt biztosan lesz, de ne-
veket még nem mondok.. Ugyanakkor 
abban a választókerületben is új jelöltet 
indítunk, ahol ma egy kormánypárti ön-
kormányzati képviselő van.
 – A jelöltek kiválasztási folyamata 
már megtörtént?
 – Tulajdonképpen igen.
Ön miért indul el egyéni képviselői he-
lyért is a polgármesterség mellett?
 – Tételezzük fel, és én ezt hiszem, 
hogy mind a két tisztséget megnyerem, 
akkor a képviselőtestület 11 tagú lesz. In-
nentől kezdve nem alakulhat ki patthely-
zet. Ugyanakkor azt gondolom, hogy a vá-
lasztást meg kell nyerni. Több szavazatot 
kell kapni, mint az ellenoldalnak. Hiszem, 
hogy mi több szavazatot fogunk kapni. 
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Beszélgettünk a Báthory Anna Refor-
mátus Általános Iskola és Óvoda néhány 
diákjával a továbbtanulásról, elképzelé-
sekről.
 Gazdag Loretta 7. osztályos, de már 
most elhatározta, hogy állatorvos sze-
retne lenni, és a biológia-kémia szakkal 
tervezi a továbbtanulást. „Nagyon szere-
tem az állatokat, és, ha valamelyik bajba 
jut, akkor szeretnék segíteni rajta” – in-
dokolta döntését Loretta.
 Varga Gergő Viktor 8. osztályos, 
autószerelőként vagy kereskedőként 
képzelné el magát. „A nyíregyházi Bánki 
Donát középiskolában szeretnék tanul-
ni, a régi autószerelő szakon” – mondta 
Gergő. Nagyon sok szereléssel foglalko-
zó filmet nézett a tévében, innen is jött 
az ötlet, és a rokoni kör is hatással volt 
rá. Szerinte a mai világban meg lehet élni 
ebből a szakmából, sőt kitért az elektro-
mos autók előretörésére is. Felvetette, 
hogy nem mellesleg jól is keresnek az au-
tószerelők.

ÚTON A NAGYBETŰS ÉLET FELÉ
A pályaválasztás az egyik legér-
dekesebb és legfontosabb téma 
egy diák életében. Az életútnak 
és életpályának az elején lévő fia-
talok tudják, nem tudják, de talán 
a következő éveiket, évtizedeiket 
meghatározó döntéseik előtt áll-
nak, sőt vannak, akik már meg is 
hozták ezeket a döntéseket. Az 
általános és a középiskolákban 
az elmúlt hetekben pályaválasz-
tással kapcsolatos rendezvények 
sorát tartották. Nagy az iskola 
felelőssége is és a szülőé is, hogy 
a 13-14 éves vagy a középiskolás 
17-18-19 éves milyen irányba 
kormányozza magát, és hogyan 
lép ki a nagybetűs életbe.

 Nos, mielőtt még to-
vábbmennénk, már ér-
zékelhető, hogy egyaránt 
van érdeklődés a szakma 
és a diploma iránt. Foly-
tassuk!… 
 Vass Mihály szintén 
8. osztályos tanuló el-
mondta, hogy a mezőgaz-
dasági irányban szeretne 
továbbtanulni, a Baross 
László középiskolában 
mezőgazdasági gépész-
technikus képzésen. Misit 
kiskora óta érdekli a mezőgazdaság, de 
azért igyekszik reálisan látni a helyzetet. 
„A mai fiatalságot nem nagyon érdekli ez 
a szakma. Vannak benne rossz pillana-
tok, van, amikor rossz a piac, rosszak az 
árak, akkor kevés pénz jön be, de ezt is 
túl kell élni, meg kell csinálni újra, jön az 
új szezon, új idény, jobb árak. Akkor jobb 
lesz a bevétel is. Ez egy szép szakma, 
mert az emberek érdekét szolgálja, mi-
attuk van kenyér a boltban, alapanyag a 
pékségben” – jelenti ki határozottan. Misi 
úgy véli, gyönyörű az, ha az ember végig-
dolgozza az életét úgy, hogy kitanul egy 
olyan szakmát, amiről álmodik, hisz akkor 
ez egy életcél beteljesedése. 
 A pályaorientációs területért felelős 
pedagógus, Barna Gábor elmondta, hogy 
iskolájukban, a Báthory Anna Református 
Általános Iskola és Óvodában már első 
osztálytól kezdve foglalkoznak ezzel a 
témával pályaorientációs nap keretében. 
„Meghívunk szülőket, akik bemutatják a 
saját szakmájukat. Vannak olyan szülők, 
akik felajánlják a kis farmjukat, és elmegy 
oda az osztály, megismerkednek az ál-
lattartással, a növénytermesztéssel.” A 
következő állomásként a 
mérőeszközökről beszélt. 
Ilyen a POM (Pályaorien-
tációs Mérő- és Támoga-
tóeszköz), ami nem köte-
lező, de szerinte rendkívül 
jó, mert a végén javaslatot 
tesz a gyereknek, és meg-
mutatja, hogy bizonyos 
szakmához milyen képességek szüksé-
gesek, a fiatal milyen szinten áll, és mit 
kell ahhoz fejleszteni. „Ehhez kapcsolódik 
a pályaválasztási szülői értekezlet, amit 
akkor hívunk össze, amikor sok gyerek 
tanácstalan” – fogalmazta meg Barna Gá-

bor, s megjegyezte, az ilyen al-
kalmakra meghívják a nyírbáto-
ri és néhány környékbeli iskola 
képviselőit is.
 Annak ellenére, hogy ri-
portalanyaink ilyen konkrét el-
képzeléssekkel rendelkeznek, 
sokan vannak, akik tanácsta-
lanok. Lehet, azért is, mert sok 
minden érdekli őket, és nem 
tudják, melyik irány lenne szá-
mukra a legmegfelelőbb. Eb-
ben az esetben is pszichológus 
és pályaválasztási szakember 

tud a döntéshozatalban segíteni.
 Lebujos Kristóf 8. osztályos jogi pá-
lyára készül, és felvenné a középiskola 
végén a magyar-történelem fakultációt. 
Egy hobbi is tudja alakítani a diák szemé-
lyiségét, ami akár egy pályaválasztáskor 
is előjöhet. Kristóf, mivel egy színjátszó 
csoport tagja, a jó beszédtechnikáját ki-
emelte, s gondolja, ez majd a jogi pályán 
jól jöhet. A megvalósult álom számára 
Debrecen lenne, ahol a kollégiumi életet 
is izgalmasnak gondolja.
 „Követjük a tanítványainkat, mert 
kapjuk a visszajelzéseket, és nagyon so-
kan visszajönnek hozzánk” – mondta 
Barna Gábor. „Óriási lehetősége van a 
szakmát adó középiskoláknak most vagy 
2-3 éve az ösztöndíjrendszerrel” – foly-
tatta a pedagógus, megjegyezve, hogy 
sok szakiskola megy toborozni az álta-
lános iskolákba. „Nyírbátorban vagyunk, 
nyírbátori lakosok és azt tanácsoljuk 
szülőkek, hogy ne engedjék el a gyere-
keket 13-14 évesen korban 50-100 km 
távolságra, mert ugyanazt megkapják 
Nyírbátorban is. Van egy nagyon jó gim-
náziumunk, egy szakmát adó középisko-

lánk, itt kellene maradniuk 
a gyerekeknek” – zárta 
gondolatait az igazgató-
helyettes, Barna Gábor.
 Nyírbátorban több mint 
hatvan éves múltra te-
kint vissza a középiskolai 
oktatás. A helyi gimnázi-
um jelenleg is kínál mind 

reál, mind humán területen képzéseket. 
„Van egy általános tantervű osztályunk, 
egy biológia-kémia tagozatunk, illetve 
az angol nyelvi előkészítő osztály, amely 
ötéves” – tudtuk meg Rácz Tibornétól, a 
Báthory István Katolikus Óvoda, Két Ta-

Gazdag Loretta, Mátyás Zoé

Varga Gergő, Vass Mihály

Barna Gábor igazgatóhelyettes
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nítási Nyelvű Általános Iskola 
és Gimnázium intézményve-
zetőjétől. Mindezek mellett 
különböző tehetséggondozó 
foglalkozásokon, programo-
kon vehetnek részt az ott 
tanulók. Ráadásul köztudott, 
hogy a nyelvoktatás színvo-
nala kimagasló már hosszú 
évtizedek óta az intézmény-
ben. Igaz, a német nyelvre 
most már kevesebb az igény, és csak 
második nyelvként tanulhatják a diákok, 
de az angol nyelvi osztály népszerűségét 
igazolja, hogy mindig túljelentkezésnek 
örvend. Sőt, helyben nyelvvizsga-bizo-
nyítvány is szerezhető, az Origó Nyelv-
vizsgaközpont akkreditált vizsgahelyszí-
ne a BIG.
 Visszatérve a pályaválasztás előtt 
álló, fiatal főszereplőinkre, beszélgettünk 
arról is, mi számít szerintük jó életkörül-
ménynek, jó életszínvonalnak. „Szerintem 
az, amikor nem kell görcsölni minden té-
nyezőn, például bevásárlások, kiruccaná-
sok nyáron, vagy elmenni egy hétvégé-
re horgászni apukával, anyukával, vagy 
csak egy családi összejövetelre, és nem 

kell nézni a számlát, hanem 
együtt jól érezzük magun-
kat” – vélekedett Misi. Ehhez 
pedig szerinte egy jó szakma 
kell, de olyan, amit szeretünk 
és nem utolsó sorban, ami jól 
fizető.
 A külföld téma kapcsán 
Mátyás Zoé Viktóriának már 
komoly elképzelései van-
nak. „Én igazából külföldön 

szeretnék majd dolgozni, mert ott jobb 
a megélhetés, hiába szeretem Magyar-
országot, mindig is ez lesz az otthonom, 
de dolgozni szerintem külföldön fogok” 
– mosolyogva beszélt álmairól. A célpon-
tok között szerepel Anglia 
és Amerika. A nyelvvel, úgy 
tűnik, nem lesz gondja, hi-
szen első osztályos kora 
óta tanulja az angolt, rá-
adásul szeretne a közeljö-
vőben nyelvvizsgát tenni. 
Ami a pályaválasztást illeti, 
Zoé az orvosi egyetemmel 
szemezik, de tudja, ez je-
lentős kiadással jár. „Én 
sebész szeretnék lenni, 

az nagyon érdekel. Unokatestvérem is 
most végzi az orvosi egyetemet, és min-
dig mondja, hogy a tankönyvek is nagyon 
drágák, akár 8000 forintba is kerülhet 
egy” – mesélte.
 Misi is kacsintgat a külföldi életre. 
„Nekem Németország lenne a vágyam. 
Rengeteg barátom van a városban, ne-
héz lenne őket itthagyni, de egy jó élet 
megteremtéséhez Magyarországon már 
nem aktuális maradni, Németországban 
szerintem jobb a munkaerő, jobb a kere-
set” – így gondolja azok után, miután ro-
konai ott dolgoznak. Misi több éve tanulja 
a németet, nagyon szereti, habár elmon-
dása alapján, a jegyein nem ez látszik. 

 „Szerintem én itthon, 
Magyarországon fogok 
dolgozni” – mondta Ger-
gő. Még azt hozzátette, 
igaz, hogy az autópiacnak 
külföldön nagyobb a kíná-
lata, de lehet, az autóke-
reskedés, illetve egy saját 
vállalkozás miatt gyakran 
kell majd más országokba 
utaznia.

Polyák Dézi

Lebujos Kristóf

Rácz Tiborné intézményvezető

Az adventi várakozás minden ember életében egy 
örömteli időszak, hiszen a karácsony már hamarosan 
itt kopogtat ajtóinkon. Ekkor már Jézus születését, a 
fény, a szeretet eljövetelének közelségét ünnepeljük.

ÍGY TELT AZ ÉV VÉGE A KÉTTANNYELVŰBEN!

Nem történt ez másként iskolánkban sem, hiszen december 
eljövetelével hozzánk is beköltözött a meghittség és a szere-
tet. A karácsonyra való készülődés, az adventi koszorú gyer-
tyáinak meggyújtása, az ünnepi műsor próbáinak hangulata 
mind-mind hozzájárulnak ezekhez a békés, megható percek-
hez, amelyeket a karácsony igazi csodája ad nekünk. 
 A Mikulás december 6-án, szerdán érkezett meg tanuló-
inkhoz. A manóinak segítségével minden osztályba bekopo-
gott, és átadta a gyerekeknek a jól megérdemelt kis csoma-
got. A diákok nagyon várták már a jó öreg Télapót, ezért egy 
verses-dalos köszöntő műsorral készültek neki. 
 Az adventi programsorozatunk következő eseménye egy 
versmondó délután volt, melyet december 14-én rendeztünk 
meg iskolánk könyvtárában. Ez az alkalom is segített abban, 
hogy a tanulókat az ünnepre hangoljuk, és szívet melengető 
előadásaikkal nemcsak pedagógusaik számára, hanem diáktár-
saiknak is megindító perceket okozzanak. A résztvevő gyerekek 
mindegyike jutalomban részesült, hiszen verseikkel meghittsé-
get varázsoltak maguk köré ezen a csodálatos délutánon. 
 Az év utolsó tanítási napjához közeledve felcsendültek a 
karácsonyi dallamok, a főpróbák bensőséges hangulata lengte 
be iskolánkat. 

 Évről évre igyekszünk mindig valamilyen más megközelí-
tésből megmutatni, megeleveníteni a karácsony csodáját. Ez 
évben egy gálaműsor keretén belül kápráztattuk el a nézőkö-
zönséget, hiszen az alsó évfolyamos diákok színvonalas és sok-
színű műsorral készültek. A betlehemes játék mellett az angol 
tagozatos osztályok karácsonyi táncos produkcióval igyekeztek 
ünnepi hangulatot teremteni. Emellett még versmondással és 
karácsonyi dalok éneklésével színesítették a műsorszámot. 
 Karácsonyi műsorunkat közös énekléssel fejeztük be, me-
lyet iskolánk nevelői, a nevelési-oktatási munkát segítő dolgo-
zói és az alsó tagozatos diákok együtt adtak elő.
 A hosszú téli szünet mindenkinek felfrissülést és újult erőt 
biztosít az elkövetkezendő időszakhoz, hiszen a félévzárás 
mind a pedagógusok, mind a tanulók számára több munkát 
és energiát követel. A tanév második felében is színes prog-
ramokkal, tartalmas és élményekkel teli eseményekkel készü-
lünk a leendő és a meglévő tanítványaink számára.

Balogh Anett
  munkaközösség-vezető
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Ember, ember december.…. December 1-jén má-
sodik alkalommal voltak vendégségben nálunk a 
leendő elsősök és szüleik.  A rendezvényen játé-
kos kézműves foglalkozás és kihívásokban gaz-
dag „Krampusz exatlon” pálya várta az érdeklődő 
nagycsoportos óvodásokat. Köszönjük a részvé-
telt! Szeretettel várjuk a leendő elsősöket a továb-
bi programjainkra is!

GONDOLATOK AZ ÉLMÉNYSULI 
DECEMBERI ESEMÉNYEIRŐL

„Mikulás, Mikulás kedves Mi-
kulás…” csendült fel az ismert 
dal december 6-án iskolánk 
tanulóitól. A 4. osztályos kis-
diákok a „Jöjj el kedves Télapó” 
című jelenettel ajándékozták 
meg a gyerekeket és az isko-
lánkba ellátogató nagysza-
kállút. Köszönetet mondunk 
Seresné Kónya Antónia taní-
tónőnek a felkészítő munká-
jáért. A jóságos öreg Mikulás 
természetesen ezúttal sem 
érkezett hozzánk üres kézzel. 
 „Meghitt, szeretetteljes 
készülődés az ünnepre.” A 
mozgalmas, programokban 
gazdag mindennapjaink mel-
lett kicsit elcsendesülve, né-
hány ünnepi gondolat, szívhez 
szóló szavalat és dal mellett 
lángra lobbantottuk intézmé-
nyünk adventi koszorújának 
mind a négy gyertyáját.
 A Bátori Karácsony ren-
dezvény alkalmával – több 
intézmény mellett – iskolánk 
énekkara is megajándékozta 
a város lakóit „Csendes ka-
rácsonyi üzenet” című előa-
dásával. A műsorban han-
gulatos karácsonyi versek 

mellett, megható dallamokat 
is hallhattunk az énekkar és 
négy szólista közreműködé-
sével. Szólót énekeltek Bor-
sos Petra 8. osztályos, Illés 
Dorka, Hornyák Szabolcs és 
Pósán Hédi 6. osztályos ta-
nulóink. Borsos Petra, Hor-
váth Dorka, Pethő Petra és 
Virág Lilien végzős diákok 
csodálatos szavalatukkal va-
lósággal elvarázsolták a kö-
zönséget. A fellépő gyerekek 
felkészítő pedagógusukkal, 
Nagyné Lőrincz Lilla tanár-
nővel együtt képviselték az 
Élménysulit.
 December 19-én im-
máron második alkalommal 
rendeztük meg a karácso-
nyi forgatagunkat. A szülők, 
a vendégek és a gyerekek 
együtt élhették át a kará-
csony meghitt pillanatait. Ta-
nítványaink ünnepi műsorá-
ban versek, dalok csendültek 
fel, valamint Takács Adrienn 
tanárnő közreműködésével 
csaknem a teljes tanulóifjú-
ság egy pörgős tánccal zárta 
a rendezvényt. Ezzel tet-
tük még emelkedettebbé 

a karácsony hangulatát. A 
standjainkban forró teával, 
almalével, lilahagymás zsíros 
kenyérrel, sült tökkel és mé-
zeskaláccsal kínáltunk min-
den kedves jelenlévőt. A for-
gatag fergetegesre sikerült!
 Jó volt, hogy segíthet-
tünk! Az LMA Nyírbátori Ta-
gintézményének énekkara 
december 17-én fellépett 
egy karitatív karácsonyi ren-
dezvényen, ahol a rászoruló 
családok gyermekeinek nyúj-
totta át nagy szeretettel ze-
nés, verses összeállítását. A 
négy szólista a szavalókkal 
és a kórussal együttműködve 
csodálatos versekkel és szív-
hez szóló dallamokkal igye-
kezett örömet csempészni az 
ünnepségre meghívott gyer-
mekek és szüleik szívébe.
 Ajándékot adni és kapni 
is jó! A Lego-csoport segítői 
felejthetetlen élményt nyúj-

tottak intézményünk leg-
fiatalabb tagjai számára a 
karácsony előtti napokban. A 
Lego Mozaik program kere-
tein belül karácsonyi képeket, 
kulcstartókat és a szeretetet 
szimbolizáló szívecskéket ké-
szíthettek a kis „kockákból”. A 
legkisebbek nagy örömmel, 
izgatottan vettek részt ezen 
a délelőttön. Nagyon szép al-
kotások születtek, melyeket 
a gyerekek a legnagyobb örö-
mükre haza is vihettek.
 Tanulóink számára Kóró-
diné Tóth Mária tanárnő se-
gítségével az utolsó napra is 
jutott meglepetés. A Varázs-
lat Bábcsoport nyújtotta át 
az utolsó ajándékot, mely egy 
marionettbábos előadás volt. 
A kiskakas gyémánt félkraj-
cárja című mesefeldolgozás 
itt is nagy sikert aratott. 

az Élménysuli nevelőtestülete

A Báthory Anna Református Általános Iskola és Óvoda diáksága aktív közösséget 
alkot. A diákönkormányzat (DÖK) azon dolgozik egész évben, hogy színesítse, moz-
galmassá tegye a mindennapokat. Meghatározó feladatunk a programszervezés. 
Mindkét intézmény figyel arra, hogy az oktatás mellett igazi közösséget kovácsol-
jon a gyermekek között. Számunkra fontos, hogy tanulóink jól éreznék magukat, 
élményekkel gazdagodjanak az óvoda és általános iskolai évek alatt. A nyírbátori 
REFI valódi kapcsolatokat, figyelmes, segítőkész tanulókat nevel, akik figyelnek 
egymásra, élményekben gazdag diákéveket vihetnek magukkal emlékbe.

DIÁKÉLET A REFIBEN
Számos olyan alkalmat is te-
remtünk, ahol a világnapokra, 
az ünnepkörökre hívjuk fel a 
figyelmet, változatos progra-
mokra építve. Ilyen volt idén a 
zene és az állatok világnapja. 
Őszi asztaldíszeket is készí-
tettünk sütőtökből, melyek-
ből kiállítást mutattunk be az 
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iskola aulájában. Próbáljuk 
az osztályokat is megmoz-
gatni. A nyolcadikosaink 
kapták meg az iskolarádió 
működtetésének feladatát. 
Minden nap szól a rádió, 
szerkesztett adások hallha-
tók a szünetekben. A diákok 
az aktualitásokat is követik. 
Az ünnepek alatt karácsonyi 
dallamok csendültek fel, de 
volt már kívánságműsor is. 
Ügyeletet vállalnak a diákok 
szünetekben, és az osztá-
lyok tisztasági versenyét is 
meghirdettük. Idén újra tar-
tottunk sulidiszkót, hatalmas 
sikert aratott. A gyermekek 
remekül szórakoztak, s ta-
lán mi pedagógusok is, újra 
kicsit diáknak érezhettük 
magunkat. Mindannyian iz-
gatottan vártuk a Mikulást. 
Azon a napon vidám, piros 
pulcsikba bújtunk, hogy kicsit 
feldobjuk a szürke hétközna-
pokat. Karácsony előtt pedig 
mézeskaláccsal, forró teával 
kedveskedett mindenkinek a 
DÖK csapata.
 Valentin napon remélhe-
tőleg újra több száz szívecs-
ke indul útjára, és ér célba. 
Nőnapon pedig iskolánk fiú, 
férfi tagjai minden kis- és 
nagy hölgyet köszöntenek 
majd közösen egy apró aján-
dékkal. Bízom abban, hogy 
idén is megtartjuk fordított 

napunkat, amit minden év-
ben nagyon élveznek a gyer-
mekek és felnőttek egyaránt. 
Iskolánk pedagógusai szor-
gosan ülnek a tanítási órá-
kon, amíg a tanulók tanári 
szerepbe bújnak, majd a nap 
folytatásaként tanár-diák 
meccseken mérhetik ösz-
sze erejüket. Diákigazgatót 
választunk, melyet komoly 
kampányidőszak előz meg, 
és az iskola valamennyi tagja 
voksol a számára legszimpa-
tikusabb jelöltre. Ezzel tudjuk 
a gyermekeket az igazságos 
megmérettetésre, a kitartás-
ra és az egészséges verseny-
szellemre ösztönözni.
 Hagyományteremtő cél-
lal szervezzük meg minden 
évben a Játék határok nélkül 
című vetélkedőt. Református 

intézményünk fennállásának 
10. évfordulóján indítottuk 
el, és szeretnénk hagyo-
mányt teremteni vele, hogy 
tanulóink ismerjék meg is-
kolánk történetét, múltját 
és jelenét. Játékosan hív-
juk fel a figyelmet, és adjuk 
át ismeretünket városunk, 
egyházunk történelméről. A 
diákság minden tagja részt 
vesz a vidám feladatokban, 
sorversenyeken. A legjobban 
teljesítő osztály pedig elnyeri 
a vándorkupát, mely minden 
alkalommal „továbbvándo-
rol”. Másik fontos sportese-
ményünk a BringaAkadémia, 
mely a KRESZ alapszabálya-
ira hívja fel a figyelmet. Mi 
a különbség a kerékpáros 
közlekedés és a játék kö-
zött? Látni és látszani! Ezzel 

a programmal szeretnénk a 
gyermekeket megtanítani a 
szabályos közlekedésre.
 Minden évben szerve-
zünk DÖK-mozit az alsó és 
felső tagozatosoknak egya-
ránt, hogy megtörjük a hét-
köznapok monotonitását, s 
jó hangulatot teremtsünk. 
Ha február, akkor farsang, 
az osztályok készülnek a 
farsangi mulatságra, a szü-
lőkkel, pedagógusokkal kö-
zösen. Ezek az alkalmak csak 
egy része a DÖK munkájá-
nak, de reméljük, hogy annál 
emlékezetesebb marad min-
den refis számára, hogy mi-
lyen volt az általános iskolai 
diákélet.

Kiss Attila
DÖK segítő pedagógus

Testvérvárosunk, Nagykároly és 
Nyírbátor asztalitenisz klubjai között 
már hosszú évek óta jó és heti szinten 
rendszeres az együttműködés. Bizo-
nyítja ezt, hogy ennek az együttmű-
ködésnek az eredményeként sikerült 
már országos válogatott versenyző-
ket kinevelni. Legutóbb a két ünnep 
között, a nyírbátori edzőközpontban 
a legjobb nagykárolyi és nyírbáto-
ri asztaliteniszező gyerekek együtt 
folytatták a felkészülést a január 27-i 
budapesti bajnokságra, ami egy arany 
fokozatú, első osztályú ranglista ver-
seny. A bentlakásos edzőprogram cél-
ja a közösségépítés is volt, amelynek 
emlékezetes pillanatai voltak a szóra-
koztató játékok, a közös filmnézés, a 
szülinapozás és az esti táncmulatság.
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Június 9-én tehát egyszerre 
választanak európai és ön-
kormányzati képviselőket, 
megválasztják a települések 
polgármestereit és új ki-
sebbségi önkormányzatokat 
is. Nyírbátorban változatla-
nul 8 egyéni önkormányzati 
képviselőt választanak, és 
mellettük még listáról is lesznek tagjai 
a testületnek. Az már biztos, hogy min-
denképpen változik a képviselő-testület 
összetétele, hiszen legalább 2 jelenlegi 
képviselő visszavonul a ciklus végén. Azt 
is lehet tudni, hogy Levendáné dr. Lengyel 
Valéria helyén Máté Antal polgármester 
indul az egyéni képviselői helyért. Az is 
ismert már, hogy Balla Jánosné képviselő, 
alpolgármester, a város korábbi polgár-
mestere is befejezi az aktív politizálást. 
Onnan gondolhatjuk, szinte egészen biz-
tosra a június 9-i választásokat, hogy az 
EU eleve megjelölte az uniós választások 
időszakát - június 6-9. -, és mivel a ma-
gyarországi, eddigi gyakorlat a vasárnapi 

JÚNIUSBAN VÁLASZTÁSOK LESZNEK
A választások éve lesz 2024. Nyár elején, júniusban egyszerre tarta-
nak Európa parlamenti és önkormányzati, valamint kisebbségi válasz-
tásokat Magyarországon. Az más kérdés, hogy a 2019. októberében 
megválasztott helyi önkormányzatok, a nyári választástól függetlenül 
még tovább működnek. A hivatali ideje a jelenlegi önkormányzatnak 
2024 októberéig tart. 

választás, így nyilván június 
9-én, vasárnap járulunk ur-
nák elé, mondja Nyírbátor 
jegyzője Badics Ildikó.
 A magyar választó-
polgár tehát egyszerre kap 
önkormányzati (települési 
– egyéni körzet és polgár-
mester – és megyei) szava-

zólapot, ahol kisebbségi választás lesz, 
kisebbségi szavazólapot és persze az EP 
választás szavazólapját is megkapja. Az 
EP és a megyei önkormányzati szavazó-
lapon pártlisták lesznek feltüntetve, míg 
a települési önkormányzatnál – Nyírbá-
torban – a jelöltek neve és a támogató 
szervezetek. Ez még annyiban lehet 
több, ha a nemzetiségi választásoknál 
területi és országos választás is lesz, 
akkor a szavazólap is több lesz. Badics 
Ildikó jegyző elmondta, hogy az időpont-
változáson túl más változás nem történt 
az önkormányzati választás kapcsán, 
már amivel a nyírbátoriaknak számolni 
kellene. Változatlanul nyolc egyéni vá-

lasztókerület lesz 
a városban, és az 
egyéni képviselők 
mellé a kompenzá-
ciós szavazatokkal, 
listáról három, ha-
sonlóan teljes jogú 
– képviselő lesz az 
új testület tagja, 
természetesen a polgármester mellett. 
Igy vagy 11, vagy 12 tagú lesz az új kép-
viselő-testület. 
 „A magyar törvények értelmében 
a köztársasági elnök tűzi ki a szavazás 
napját, s ennek a szavazást megelőző 
70-90 nap között kell megtörténni” – 
avat a részletekbe a jegyző. Így tehát 
márciusban megtudjuk azt, amit már 
most is kiszámítottunk, de a törvény 
mégiscsak törvény, és akkor lesz hivata-
los. Van ennek persze egy másik lényegi 
jelentősége, nevezetesen csak ezután a 
hivatalos procedúra után kezdődhet a 
kampány, jöhetnek a plakátok és a vá-
lasztási ígéretek, vagy szebben mondva: 
a választási vállalások.
 Ami kicsit különössé teszi ezt a vá-
lasztást, az az, hogy ugyan júniusban 
már tudni fogjuk, hogy kik lesznek a kép-
viselők, ki lesz polgármester, de a júniusi 
eredmények okán csak október elsejétől 
történik meg az új testület beiktatása.

KÖNYVAJÁNLÓ:
A Pagony legkiválóbb szerzői kezdő ol-
vasóknak szánt könyvet írtak, négy kü-
lönböző nehézségi szinten. A történetek 
lazán összefüggnek egymással, de ön-
állóan is olvashatók. Szabó Borbála me-
séiében a három tesó, Miklós, Kamilla 
és a kis Tomsi a dédnagymamánál tölti 
a délutánt. Régi képeket nézegetnek a 
Mamóról, a Mamó pedig történeteket 
mesél nekik azokból az időkből, amikor 
még fiatal lány volt, és iskolába járt. De 
amikor Tomsi unalmában bekapcsolja a 
porszívót, váratlan dolog történik… Mit 
rejtenek a régi fényképek, és vajon hová 
visz az átszívó porszívó? Tarts a három 
tesóval, és megtudod!
 Az átszívó porszívó egy különleges 
napra repíti a testvéreket: 1944 kará-
csonyára. Mamóék és a ház lakói a pin-
cébe húzódnak az ostrom elől. De ugye 
a terepasztal is meg fog menekülni? Le-

het, hogy ehhez igazi karácso-
nyi csoda kell!
 A három tesó, Miklós, 
Kamilla és Tomsi néha furcsa 
dologra gondolt. Arra, hogy 
minden felnőtt egyszer gyerek 
volt. Ez persze tény, amit lehet 
tudni. De ettől még elképzelni 
elég nehéz!”
 Lehet, hogy ők is elhagyták 
a tornazsákjukat? Hogy ők sem 
tudták kimondani a „virsli”- t? 
A mamó még most is úgy hun-
cutkodik néha, mint egy gye-
rek...
 A Most én olvasok!-sorozat elin-
dításával a Pagony régi vágya teljesült: 
egy szisztematikusan felépített, peda-
gógusi szakértelemmel megtámogatott 
kortárs, magyar „olvasni tanulok”-soro-
zatot építenek.

 A Pagony legkiválóbb szerzői olyan 
könyvet írnak különböző nehézségi 
szinteken, melyek közül a bevezető szint 
a NAGYBETŰS kötet. A történetek lazán 
összefüggnek egymással, de természe-
tesen önállóan is olvashatók.
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2024 A FEJLESZTÉSEK ÉVE

Dr. Fülöp Enikő osztályvezető sorolta a részleteket: ”a Sár-
kány Fürdőben már a múlt év végén elkezdődött egy fontos 
energetikai beruházás. Egy napelemparkot telepítenek pályá-

zati forrásból, de még a Honvédelmi Minisztérium is biztosí-
tott egy összeget, amiből gépészeti felújítás történik.”
 Mire egy pályázatból használható valóság lesz, hihetet-
len mennyiségű adminisztrációelőzmény keletkezik. Ezek le-
bonyolítása is hosszú időt vesz igénybe, de a lényeg, hogy az 
adminisztráció végére legyen jobb közvilágítás, biztonságos 
közlekedés, vagy éppen olcsóbban üzemeltethető polgármes-
teri hivatal, idősotthon és a többi pályázati cél megvalósulá-
sa. Mindenesetre, ahogy jön a jobb idő, rögtön kezdődhet a 
Bethlen Gábor-Táncsics utca rekonstrukciója.  A Városháza és 
az Idősek Otthona is hamarosan „munkaterület” lesz. A köz-

beszerzési eljárás lezajlott, már „csak” a 
Miniszterelnökség jóváhagyása hiány-
zik, hogy elkezdődjenek a munkák. Mind 
a két épületnél energetikai fejlesztés 
történik, hasonlóképpen, mint a Városi 
Szociális Szolgálat Vár utcai központjá-
ban. A múlt évi energiasokkhoz hasonló 
helyzet nem állhat elő ismét, fogalmaz-
ták meg Nyírbátorban, s ezért számtalan 
beruházással jutnak el egy igen alacsony 
energiaszükségletig. Egyébként az említett munkák alatt is 
működnek a hivatalok és az intézmények, az ügyek intézése 
nem csúszik, jegyzi meg az osztályvezető.
 Nyírbátor városiasodását jól jelzi, hogy adott napszakok-
ban igen sűrű a forgalom, illetve, hogy egyre több parkolóra 
van igény. A parkolási gondokon is segít, az „Élményiskola” 
megközelítésén szintén sokat javít, és egyúttal városszépé-
szeti szempontból is hatalmas változás lesz a „Bankudvar” 
rendbetétele. Itt gyalogos közlekedés, pihenőhely és parkolók 
jelzik majd, hogy a város egyik fontos területe került sorra. Ha 

még a várt tornacsarnok is 
megépül, akkor a központon 
belüli központ is ékköve lesz 
Nyírbátornak.
 Másik, a város modernitá-
sával és a városvezetés törek-
véseivel összefüggő cél: a lak-
hatás. Idén tavasszal indulhat 
a dolgozói bérlakások építése, 
ami a Szénaréti lakópark har-
madik tömbje lesz.
 A Sárkány Fürdőben nem-
csak energiafogyasztást csök-

kentő, hanem igazi vendégmarasztaló fejlesztések is történnek 
idén. Megépül a játszóház, lesz új szabadtéri vizes játszótér, és 
a főépület melletti termálmedencét is kettéválasztják. Ebből 
az is következik, hogy ebben a medencében két különböző hő-
mérsékletű gyógyvíz lesz.
 Az év második felében is lesz útépítés. A Csokonai utcá-
ban élők számíthatnak a munkák végén egy jól közlekedhe-
tő aszfaltútra. Gyakorlatilag permanens fejlesztés zajlik az 
ipari parkban, ahol idén is lesz újabb út és egy új hűtőházat 
is építenek. NM

Az önkormányzat minden lehetséges pályázaton el-
indult. Az már ismert tény, hogy az elmúlt évtizedben 
az önkormányzati pályázatok az élmezőnyben voltak, 
és ennek is köszönhető, hogy a város töretlenül fejlő-
dik. A hektikusságot csak az okozza, hogy vagy indo-
kolatlanul elhúzódik egy-egy pályázati eljárás, vagy 
– és erre is volt példa – több, időnként EU-s fórumon 
– kellett lebontani a magyarországi politikai gátakat. 
Mindenesetre ez a ciklus a fejlesztési dömping ciklu-
sa lett és lesz. Fontos infrastrukturális és energetikai 
beruházások indultak és indulnak el hamarosan. A 
nyírbátori gyakorlat, hogy amit pályázati forrásból le-
het fejleszteni, azt abból próbálják meg elérni, s majd 
csak ezek után döntenek a város saját költségvetési 
forrásaiból történő további fejlesztésekről.



10 • 2023 bátor VÁROSI HÍREK

A KÉPVISELŐK ÚJÉVI GONDOLATAI 2024-BEN

Azt várom 2024-től, hogy 
legyen vége a háborúnak, a 
21. században ne lőjék egy-
mást halomra az emberek. 
Legyen béke és szeretet! 
Legyen munkahely minden 
ember számára, aki dolgoz-
ni szeretne, legyen a roma 
fiataloknak lakhatási lehe-
tőségük, vagyis bérlakások, 
és szociális bérlakás azok 
számára, akik tartós munka-
viszonyban vannak. Azt kí-
vánom, Nyírbátor legyen egy 
élhető város. Elindult egy 
fejlődés Nyírbátorban, me-
lyet szeretnénk, ha tovább 
folytatódna.
 Azok számára, akik el 
szeretnék végezni a 8 osz-
tályt, legyen lehetőség esti 
iskolában, felnőttképzés ke-
retében megtenni. Legyen 
lekaszálva a parlagfű, mely-
hez megfelelő ember felvé-
tele szükséges, akár köz-
munkaprogramban.
 A romák lakta területe-
ken legyenek karbantartva 
az utak, pályázati forrásból 
kapjanak szilárd útburkola-

tot a közeljövőben. A rászo-
ruló családoknak, vagy azok-
nak, akik nehezen tudnak 
elhelyezkedni a munkaerő-
piacon, járjon szociális tűzi-
fa, és megfelelő ellátás. Le-
gyen színvonalas oktatás a 
roma gyerekeknek – az első 
osztálytól a gimnáziumig. 
Partnerségre törekszünk: 
szeretnénk mind a polgár-
mesteri hivatalnak, mind az 
oktatási intézményeknek 
megfelelni, célunk, hogy a 
rendőrkapitánysággal tár-
gyalóképesek lehessünk és 
szeretnénk a roma lakosok-
nak is megfelelni.

Béke, egészség, szeretet, 
megértés, tolerancia, őszin-
teség, határozza meg életün-
ket az új évben. Azt kívánom, 
hogy legyen vége a hábo-
rúnak, s az emberek nyuga-
lomban élhessenek. Legyen 
mindenkinek munkája, ami 
által biztosított a megél-
hetése. A város továbbra 
is jól működjön. A képvise-
lő-testület sikeresen meg-

valósíthassa elképzeléseit, a 
fejlődés továbbra is legyen 
zökkenőmentes. Az előző 
évben elnyert pályázatok az 
itt élő emberek kényelmét, 
komfortérzetét szolgálják, 
megvalósításuk folyama-
tos. Szeretném, ha városunk 
tiszta, biztonságos, az ide 
érkező látogatók számára 
is vonzó lenne. Megőrizné 
azon kulturális, gazdasági 
értékeit, amelyekre méltán 
vagyunk büszkék. Jó lenne, 
ha sok fiatal érezné úgy, hogy 
szívesen élné le itt az életét. 
Fontosnak tartom az óvoda, 
az iskolarendszer, a szolgál-
tatások, a szociális ellátó-
rendszer működtetését, az 
infrastruktúra fejlesztését, a 
családok, szociálisan rászo-
rulók és idősek támogatását. 
Mivel a 2024-es a választá-
sok éve lesz, szeretném, ha a 
körzetemben élők továbbra is 
bizalmat szavaznának, támo-
gatnának abban, hogy ezen 
elképzeléseimet a képvise-
lő-testülettel együtt megva-
lósíthassuk.
 Minden városlakónak 
nyugodt, békés, boldog új 
évet kívánok.

Amikor új év kezdődik, min-
dig azt várjuk, reméljük, hogy 

jobb, szebb, eredményesebb 
legyen az előzőnél. 
 A mögöttünk hagyott 
2023-as évben, amikor is a 
nehézségek ellenére úgy tu-
dott működni a város és annak 
intézményei, hogy nem kellett 
jelentősen csökkenteni a la-
kosság részére nyújtott szol-
gáltatásokat, a családok tá-
mogatását, még ünneplésre és 
fejlesztésre is maradt energia.
 Az előttünk álló 2024. 
évben is arra törekszik a vá-
rosvezetés, hogy az elért 
eredményeket őrizve, az el-
nyert pályázati forrásokat cél-
szerűen felhasználva tovább 
fejlődjön Nyírbátor, mindenki 
számára jó legyen itt élni.
 A 2024-es évet a meglé-
vő kihívásokon felül terheli to-
vábbi esemény is, hisz június-
ban lesznek az Európai uniós 
és a helyi önkormányzati vá-
lasztások is az ezzel járó kam-
pány minden velejárójával.
 Én, személy szerint azt 
várom, hogy a képviselő-tes-
tületben ebben az időszak-
ban is megmarad az értelmes 
vitákon alapuló, konstruktív 
együttműködés.
 Nyírbátor elmúlt 20 éve 
bizonyítja, ha a képviselő-tes-
tület minden tagja a városért 
politizál, közös akarattal egy 
irányba „húzza-tolja a város 
szekerét”, csak akkor sikerül-
het a kitűzött célokat elérni.
 Nem kérdés, a váro-
sunk Magyarország uniós 
csatlakozásának a nyertese. 
Nyírbátor a háborgó, feszült-
ségekkel teli világunkban a 
„béke szigete”. 
 Ez maradjon így az el-
következendő években is! 
Ehhez kívánok minden vá-
roslakónak egészségben, si-
kerekben és eredményekben 
gazdag, boldog új évet.

A 2024-es évtől is azt várom, 
maradjon stabil a gazdálko-

Hagyományosan év elején megkérdezzük a nyírbá-
tori önkormányzati képviselőket arról, hogy mit vár-
nak az új évtől, mi lesz számukra, valamint képviselői 
munkájukban a legfontosabb 2024-ben.

Márton József 
1.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK

Tóthné Barna Júlia 
2.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK

Balla Jánosné 
3.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK
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dásunk, és legyenek sikeres 
pályázataink, amelyek alapjai 
a fejlesztéseknek, az utak és 
járdák javításának, a szociális 
területet segítő intézkedé-
seknek, a közbiztonság javu-
lásának.
 Felelősséget érezve a 
körzetemért és az egész vá-
rosért, gyakran járom sze-
retett városunk utcáit, és 
beszélgetek az emberek-
kel. Többen keresnek meg 
mindennapi problémáikkal, 
amelyeknek megoldásában 
próbálok segíteni. Sok hasz-
nos javaslatot is kapok, amit 
képviselői munkám során 
kamatoztatok. Örömmel ve-
szek részt a körzetem lakóit 
is érintő dolgok átadásában. 
Így volt ez tavaly is, amikor a 
Nyírbátor második várossá 
válásának ötvenedik évfor-
dulója alkalmából készült ér-
tékes könyvet hordtam ki az 
önkormányzat ajándékaként, 
illetve decemberben a már 
hagyományos karácsonyi üd-
vözlőkártya átadása során. A 
2024-es évben is folytatom 
a terepmunkát. Kérem, for-
duljanak hozzám továbbra is 
bizalommal.
 A legfontosabbnak az 
emberek egészségét tartom 
és azt, hogy legyenek adottak 
mindenkinek a megélhetés 
alapvető feltételei. Kívánom, 
hogy békében és biztonság-

ban élhessünk, s legyen vége 
minden háborúnak.
 A sikeres pályázati pén-
zek elnyerése és a jelentős 
saját erő bevonása alapján 
számíthatunk rá, hogy meg-
valósul 2024-ben: a közvilá-
gítás korszerűsítése, energia-
takarékos és erősebb fényt 
adó lámpák cseréje több ut-
cában; a csapadékvíz-rend-
szer további fejlesztése; a 
városba bevezető 5 úton, így 
az Árpád utcán is a forgalom-
lassító és sebességmérők, 
az úgynevezett trafiboxok 
elhelyezése, ami segíti majd 
a biztonságos közlekedést; a 
Fáy lakótelepen lévő játszó-
tér felújítása; a Fáy utca és 
a Munkácsy sétány sarkánál 
lévő közterület rendezése; az 
idősek bentlakásos otthoná-
nak felújítása, illetve lakópar-
kkal történő bővítése.
 Júniusban önkormányza-
ti választás lesz, ami egyfajta 
számadás az eltelt időszak-
ról. A befektetett munkát az 
elért eredmények igazolják, 
amire büszkék vagyunk. Val-
lom, hogy a város lakóival 
együttműködve építhetjük 
tovább eredményesen Nyír-
bátort.
 Megtisztelő támogatá-
sukra továbbra is számítva 
kívánok békés, szeretetteljes 
új évet mindenkinek.

Városunk elmúlt éve – a ne-
hézségek ellenére – igen 
sikeres volt, mind a fejlesz-
tések, mind a működés szem-
pontjából. Kiemelkedő volt a 
2. várossá válásunk 50. évfor-
dulójának méltó megünnep-
lése, amely által erősödött a 
városlakók identitástudata, 
egymás- és a városunk iránti 
szeretete. Ebből a szempont-
ból nehéz lesz ezt az évet fe-
lülmúlni 2024 évben. 
 2024-től azt várom, 
hogy folytatódjanak a pozi-
tív folyamatok. Először is azt 
szeretném, hogy véget érjen 
a háború, és az emberek nyu-
galomban élhessenek. Sze-
retném, ha az inflációt jelen-
tősen sikerülne megfékezni. 
Jó lenne, ha az önkormányza-
tiság megerősödhetne.
 Fontos, hogy szeretett 
városunk továbbra is a meg-
szokott módon, ütemesen 
fejlődjön. A megnyert pá-
lyázatainkat eredménye-
sen valósítsuk meg, növelni 
tudjuk a bérlakások számát, 
és megkezdjük az idősek la-
kóparkjának megépítését. A 
költségvetésünkből stabilan 
és biztonságosan működ-
tessük a várost és intézmé-
nyeit, az itt élők megelége-
désére. 
 Egyéni képviselőként, 
arra törekszem, hogy a kör-
zetemben lakók életszínvo-
nala és komfortérzete tovább 
javuljon. Ennek érdekében a 
legfontosabb feladat 2024 
évben a belvízelvezetési gon-
dok megoldása. Folytani kell 
az út- és járdafelújításokat, 
a hiányzó közművek meg-
építését, a lakótelep belső 
területének, a játszótérnek a 
rendezését, a körzet komfor-
tosabbá tételét. 
 Fontosnak tartom, hogy 
a civil szervezetek a várossal 
szimbiózisban, zavartalanul, 
és eredményesen működje-
nek. 
 Szeretném, ha a múlt 
évben megalakult „Idősügyi 
Kerekasztal” munkája révén 

jelentősen javulna a város-
ban élő idős emberek életmi-
nősége, életkörülményei. 
 Magánemberként azt kí-
vánom, hogy a gyermekeim 
és unokáim egészségesek és 
sikeresek legyenek. 
 2024-ben békességet, 
jó egészséget, és sikerekben 
gazdag, boldog új évet kívá-
nok minden kedves városla-
kónak.

Egészséget, boldogságot. 
szeretetet, kitartást várok 
2024-től. Egy újabb kihívá-
sokkal teli év elé nézünk!
 A 2023-as évben elkez-
dődött a nyertes pályázatok 
kivitelezése a városban, a be-
ruházások a 2024-es évben 
folytatódnak, lezáródnak.
 Képviselőként feladatom, 
hogy ezeket segítsem, ha 
kell, ellenőrizzem a lakók igé-
nyeit figyelembe véve. Ahogy 
eddig is, a 2024-es évben 
is bizalommal fordulhatnak 
hozzám a körzetemben és a 
városban élők is.
 A 2024-es a döntések 
éve lesz. Egyetlen dolog van, 
ami fölött kizárólagos ha-
talmunk van: ez a saját gon-
dolkodásmódunk. Mindig, 
minden körülmények között 
szabadon dönthetünk erről. 
Ezzel a szemlélettel kívánok 
mindenkinek békés, boldog új 
esztendőt!

Polyák László 
4.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK

Levendáné  Dr. Lengyel Valéria 
5.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK

Böszörményi Sándor 
6.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK
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A 2023-as év egyszerre volt 
a hála és a küzdelem éve. 
Küzdelmes volt, hiszen a 
megemelkedett árak nehe-
zítették hétköznapjainkat. 
Mindennek ellenére viszont 
erősebb a hála szava, hiszen 
nekünk nem kell a háború 
szörnyűségeit napi szinten, 
saját bőrünkön elszenvedni. 
Szabadon élhetünk ottho-
nunkban, hitünkben, család-
jainkban. Büszkeséggel tölt 
el, amikor visszatekintek. 
Megélhettünk számos csa-
ládi és közösségi örömöt, 
eredményt. Dolgozhattunk 
közösségeinkben, közössé-
geinkért. Településünkön kö-
szönthettük Magyarország 
köztársasági elnökét, Novák 
Katalint. A 2024-es évben 
az eddigiekhez képest is na-
gyobb jelentőségű választás 
vár ránk. Bízom a nyírbáto-
riak bölcsességében a dön-
téshozatal idejében. Számí-
tunk Önökre. 
 A következő évre kívá-
nok vigasztalódást azoknak, 
akiket veszteség ért; örö-
möket a családoknak; ered-
ményeket a dolgozóknak; 
boldogságban, egészségben 
gazdag évet mindenkinek!

Ismét ránk köszönt egy újabb 
esztendő, amire még inkább 
várakozással te kintek. Sze-
retném, ha mindenkire csak 
öröm, boldogság, egészség 

és béke várna kis orszá-
gunkban, Európában.  Saj-
nos, a világ folyása nem ezt 
mutatja, és a szomszédos 
Ukrajnában zajló háborúnak 
sem látni békés lezárási le-
hetőségét. 
 Szeretném, ha az értel-
mes, előremutató együtt-
gondolkodás venné át az irá-
nyítást az emberek fejében, 
mert ne felejtsük el, hogy 
2024-ben önkormányzati- 
és európai parlamenti vá-
lasztások lesznek Magyaror-
szágon.
 Szóval BÚÉK mindenki-
nek!

Szilveszter éjének jelszava, 
a boldog új évet 2024! vala-
mennyi földrészen elhang-

zott. Ez Nyírbátor lakóinak is 
az óhaja, az álma, kívánsága.
 Jó ezt az örökkön fel-
hangzó kérést érezni, mert 
remélni, álmodni, tüntetni 
akarunk a boldogság, a bol-
dogságunk mellett. Mind-
azonáltal vegyük észre 
Nyírbátor szépségeit, kör-
nyezetünk tárgyait, merjük 
tanulni értékeit, segítsük fej-
lődését, erősödését, vegyük 
észre benne magunkat, a sok 
érdekes és kedves embert, 
vállaljunk egymásért több 
felelősséget. Boldog új évet, 
kedves Nyírbátoriak!

Különleges szám az a bi-
zonyos szilveszteri „tizen-
kettő”. Abban a pillanatban 
felcsendül a Himnusz, és 
szeretteink körében lépjük 
át az új esztendő kapuját. 
Mindannyian reményke-
dünk, tervezgetünk és szá-
mot vetünk. Reméljük, hogy 
örömből többet, szomorú-
ságból, bajból kevesebbet 
tartogat számunkra a jö-
vendő. Azt gondolom, hogy 
eredményes óévet tudha-
tunk magunk mögött, stabil 
költségvetést, fejlesztése-
ket és nyertes pályázatokat. 
Méltóképpen ünnepeltük 
meg Nyírbátor második vá-
rossá válásának 50. évfor-
dulóját. Megtiszteltetés szá-
momra, hogy mindezeknek 
részese lehettem. Remélem, 
hogy az új esztendő további 

fejlődést, gyarapodást hoz 
városunk életébe. Bízom 
benne, hogy színes és tartal-
mas kulturális programokon 
vehetünk részt, amelyek ki-
fejezik a közösségi összetar-
tozást, a közösségben rejlő 
értékeket. A választásokhoz 
közeledve adjon az Isten 
bölcsességet a jó döntéshez! 
Hozzon az új esztendő sok 
örömteli pillanatot, békessé-
get és jó egészséget! Boldog 
új évet kívánok!

Úgy gondolom teljesen lé-
nyegtelen, hogy mit várok 
az új évtől, számomra a he-
lyes kérdés: mit kell tennem 
2024-ben?  Örömmel né-
zek a következő esztendő 
elé, mert úgy gondolom az 
elmúlt években elvégzett 
munka sikeres volt. Nem az a 
fontos, hogy ezek látványos 
dolgok-e, csak érezhessem, 
hogy nem hiábavaló az, amit 
teszek képviselőként a váro-
sért.
 Mi a legfontosabb az én 
számomra 2024-ben?
 Számomra a legfonto-
sabb a család szeretete, és, 
hogy mindenkivel megtalál-
jam a közös hangot. Igyekez-
ni fogok még több időt tölteni 
a családommal és természe-
tesen a barátokkal is.  
 Ezután kívánok minden 
nyírbátori lakosnak elsősor-
ban egészségben, de sike-
rekben is gazdag új évet!

VÁROSI HÍREK

Dr. Szabó Sándor 
8.sz.vk. 

NYJE-MSZP-PÁRBESZÉD-
MOMENTUM-ÖSSZEFOGÁS 

MEGYÉNKÉRT-DK

Dr. Báthori Gábor 
FIDESZ-KDNP

Juszku Mihály 
FIDESZ-KDNP

Kerezsi István 
FIDESZ-KDNP

Mátyás József 
7.sz.vk. FIDESZ-KDNP
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DOLHAI TIBOR – DOLHÁS
1962-ben született. Mindig érdekes történet a bá-
torivá válás. Nagyszülei a szlovákiai Dolhán éltek, 
édesapja már Rétközberencsen született. Édesany-
ja kékcsei, itt élt később a család, Tibi is ezt tekin-
ti szülőfalujának. Itt végezte az általános iskolát, 
majd került Kisvárdára a BESI-be. Ott akkor már 
működött a testnevelés tagozat, oda nyert felvételt.

Több sportágban is kipró-
bálhatta magát. Testnevelői 
voltak id. és ifj. Oláh Tibor, 
Gyüre Béla. Aki járatos a 
megye sportjában, az tudja, 
hogy ezek igen jól csengő ne-
vek. Előbbi kettő futballedző 
is volt Kisvárdán (apa és fia), 
nem véletlen, hogy észre-
vették Tibi futballkvalitásait. 
Le is igazolták a KSE-hez. Ez 
nem tartott sokáig, hiszen 
érettségi után Szentendrén, 
a Kossuth Katonai Főiskolán 
tanult tovább – határőr sza-
kon. Itt edzett ugyan, de a 
legendás Budai II által edzett 
csapatban nem játszott.
 A főiskola elvégzése után 
rögtön Nyírbátorba helyez-
ték. Határőr pályafutásának 
egyik érdekessége, hogy 
nyugdíjazásáig városunk-
ban teljesített szolgálatot. 
Köztudott ugyanis, hogy a 
fegyveres testületek tisztje-
it gyakran „vándoroltatják” 
az országban, ezt ő elkerül-
te. Mivel a mai napig itt él, 
lassan a bátori őskövületek 
közé sorolhatjuk. 1985 ja-
nuárjában lett a BSC igazolt 
futballistája. Kispályás mér-
kőzéseken figyeltek fel rá, 
innen már egyenes út veze-
tett a felnőtt csapat kapujáig. 
Szeretettel említi Petróczki 
Gyuri, Pelyák Jani, Tóth Laci 
(Halál), Árvai Csabi, Kónya 
Sanyi, Bécsi Józsi, Károlyi 
Józsi, Szakács Robi és mások 
nevét. Az első edzője Bátor-
ban Simonka János volt. A 
felsorolt nevek alapján bizony 
meglepő, de kiestek a megyei 
I. osztályból. Említi, hogy az 

edzői kispad sem volt biz-
tonságban, hiszen jött Krom-
paszki Gyula Miskolcról, majd 
másodszori bátori szerepvál-
lalásával Molnár Pál. A Dózsa 
megszűnése után a határőr-
séghez bevonuló futballistá-

kat a BSC-hez irányították. 
Ennek a folyamatnak volt 
részese Dolhai Tibi és Jano-
vics János is. Ebben az időben 
került hozzánk Czine Guszti, 
Pelyvás Guszti, Szalóki Pis-
ta, Balázs Pista, Tóth Gyuri 
(Nyírvasvári), többek között. 
Szalóki, Balázs és Tóth hat-
van gólt lőtt abban az évben. 
Ekkor már a debreceni Bakó 
Tibor edzette a csapatot. Az 
I. osztályba a várakozásnak 
megfelelően egyből vissza is 
kerültek.
 A rendszerváltás az élet 
minden területén változáso-
kat hozott. A sportban is. Az 
önálló futballklub akkori ve-
zetői részéről nem érezte azt 
a bizalmat, amit elvárt,  nyír-
bátori pályafutását befejezte. 

Encsencsre igazolt. Ez jó dön-
tésnek bizonyult, hiszen ki-
lenc évet húzott le az encsen-
csi kapuban. Ma is szívesen 
emlékszik azokra az évekre. 
Aztán Nyírbéltek következett, 
és újabb három év. Ha valahol 
korrekt, megbízható kapusra 
volt szükség, hívták Dolhai 
Tibit. Béltek után Nyírgyulaj 
a következő állomáshely. Itt 
kapusedző volt, de ha a szük-
ség úgy hozta, védett is. Az-
tán Mátészalkán volt három 
évig kapusedző. Valamennyi 
korosztály kapusai hozzá tar-
toztak. Büszkén említi, hogy 
tanítványai ma is sikeres, ak-
tív focisták. Jelenleg Nyírvas-
váriban kapusedzősködik. Ide 

hívták, ő ment. Lelkesedése 
töretlen. Folyton képezi ma-
gát, a fejlődéssel igyekszik 
lépést tartani.
 Életének voltak nehéz 
évei. Hálával gondol Seres 
József dandártábornokra, aki 
segített átvészelni a kritikus 

időket. Német nyelvtanfolya-
mot végzett, aztán nappalin 
diplomázott a Zrínyi Miklós 
Nemzetvédelmi Egyetemen 
mint hadászati, hadműveleti 
tiszt. Embert próbáló időszak 
volt. Egyetem, gyermekneve-
lés, sport. Mentális és fizikai 
edzettségi állapotára jellem-
ző, hogy az élet minden front-
ján helytállt! Bár 2009-től 
nyugdíjas, igen aktív életet él. 
Hét éve óraadó tanár a Beth-
lenben, rendészeti ismerete-
ket oktat. Sajnálkozva említi, 
hogy végzés után kevesebben 
választják a szakmát, mint 
amennyire szükség lenne.
 Két lányát nevelte nagy 
szeretetben, ma már mind-
ketten családosok. Dalma 
éppen várandós, Lilláék 
Győrbe költöztek, van egy 
hároméves gyerekük. Ő tehát 
megteremtette a nagyapa-
ság gyakorlásának lehetősé-
gét Tibi számára. Van már ru-
tin, gyűrheti az ingujját. Ebbe 
is bele fog  jönni. Azt mondja, 
szereti Nyírbátort. Városunk 
hangulata már akkor magá-
val ragadta, mikor ide helyez-
ték. A fejlődés dinamizmusa 
lenyűgöző, a rendezvények 
sorozata, színvonala nagy-
szerű. Szép pályafutás áll 
mögötte. Bátorral, Béltekkel 
és Gyulajjal is bajnokságot 
nyert fociban, felnevelte gye-
rekeit, alezredesként ment 
nyugdíjba, és ma is aktív. Az 
unokák majd gondoskodnak 
róla, hogy az is maradjon.
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci

Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja

Felelős kiadó: 
Nyírbátor Város Önkormányzata, 

Máté Antal polgármester.
Főszerkesztő: Nagy Miklós

info.batormedia@gmail.com
Szerkesztőség: 

Nyírbátor, Szabadság tér 8–9. 
Kulturális Központ földszint

Tel.: 42/291-865, 06-70/337-2587

Nyomdai előkészítés: 
Talpas Design Grafikai Kft., 

Nyíregyháza
Készült Nyíregyházán, 

a Grafit Nyomda „R” Kft. 
nyomdaüzemében

Felelős vezető: Ördögh J. Gábor
HU ISSN: 0864–7259

A szerkesztőség fenntartja a jogot, 
hogy a beküldött írásokat – a tartalom 

lényegi megváltoztatása nélkül – 
szerkesztett, rövidített formában közölje.



14 • 2023 bátor

A városban jelenleg 
sokan szenved-
nek légúti meg-
betegedésben. Az 
esetek több mint 
felénél koronaví-
rust állapítottak 
meg, ugyanakkor az 
influenza is jelentős 

mértékben dönti ágynak az embereket. 
Éppen ezért Dr. Ágyi Rózsa címzetes főor-
vos, háziorvos azt javasolja, hogy térjünk 
vissza az eddigi – mostanában lehet, elfe-
lejtett – járványügyi védekezési módsze-
rekhez. Azaz bátran tegyük fel a maszkot, 
ha olyan helyre megyünk, ahol sok ember 
tartózkodik. Különösen fontos ez az idős 
embereknél és a krónikus betegeknél, de 
ugyanúgy a fiataloknál, hiszen közöttük is 
sok a légúti beteg mostanában. A megelő-
zésben most is nagy szerepe lehet a vé-
dőoltásoknak.
 „Az influenza elleni védőoltás is még 
elérhető a praxisokban. Még mindig nem 
késő felvenni, általában 10-14 nap, amíg 
kialakul a védettség a védőoltás után. Az 
influenzajárvány január végén és febru-
árban tetőzik, még éppen van idő, hogy 
a védettség bárkinél kialakuljon, aki mi-

nél hamarabb felveszi” – tudtuk meg Dr. 
Ágyi Rózsától. Emellett lehetőség van a 
Covid elleni védőoltáshoz is hozzájutni. 
„Kapható a Moderna szintén ingyenes 
vakcinája Nyíregyházán, az oltóponton. 
Igényelhető akár telefonos előjegyzéssel 
a 06-42-599-700-es számon a 1329-es 
melléken vagy akár az eeszt.gov.hu olda-
lon előjegyzéssel. Hetente egy napon ad-
ják be az oltást, csütörtökön 8 és 14 óra 
között” – folytatta a háziorvos. 
 Komolyan kell vennünk a jelenlegi 
járványokat, hiszen vannak városlakók, 
akik nemrég lélegeztetőgépre, vagy a 
fertőző betegek osztályára kerültek. A 
háziorvos megerősítette, nagyon fontos 
a személyi higiéné. Mossunk kezet min-
dig, ha bárhová megyünk, onnan haza-
érünk!

Polyák Dézi

Miterli János Pócspetriben 
született, ott végezte az ál-
talános iskolát. Ezt követően 
Budapesten víz-gázszere-
lő szakmát tanult, majd a 
Csőszerelő Ipari Vállalatnál 
dolgozott. 1975-ben meg-
nősült, majd 1978-ban fe-
leségével hazaköltöztek 
Pócspetribe, ahol a helyi ter-
melőszövetkezetben dolgo-
zott, mint karbantartó. Lelki-
ismeretes munkáját először 
itt ismerték el, megkapta a 
„Kiváló dolgozó” kitüntetést. 
1987-ben családjával (ekkor 
már 2 gyermeke volt) Nyír-
bátorba költözött, hogy kö-
zelebb legyen lánya iskolája.
 1990-ben magánvál-
lalkozó lett, azóta magán-
vállalkozóként dolgozott 
Nyírbátorban és környékén. 
2022-ben, a 65. évét elérve 
nyugdíjas lett, vállalkozását 
továbbra is megtartva. Saj-
nos betegsége okán már 2 

éve nem igazán tudott vál-
lalkozásában dolgozni.
 Közel 33 évig sok-sok 
nyírbátori családnak segített 
a lakásépítésben, a lakások 
felújításában, karbantartá-
sában, állagmegóvásában 
és korszerűsítésében. Köz-
ben folyamatosan képezte 
magát, így naprakész szak-
emberként szinte minden 
gázzal kapcsolatos munkát, 
szerelést el tudott végezni. 
Munkáját a vállalkozói kö-
rökben is több alkalommal 
oklevéllel, emlékgyűrűvel is-
merték el.
 Miterli János életében 
a két legfontosabb dolog 
a munkája és családja bol-
dogsága volt. Felesége 48 
éven át volt szerető társa és 
mindenben segítője. Sokat 
tett azért, hogy lányának is 
boldog élete legyen, ezért 
vállalt szerepet 2008-ban 
az Egyenlő Esélyért Egye-

sületben, ahol 2009-ben az 
Egyesület tagsága vezető-
ségi tagnak, majd alelnöknek 
választotta. Elévülhetet-
len érdemei vannak a FA-
GYÖNGY Gyógypedagógiai 
Központ megalapításában és 
megnyitásában. Fáradhatat-
lan munkája sokat jelentett 
az egyesületnek. Még bete-
gen is azon fáradozott, hogy 
támogatókat szerezzen, a 
halála előtti napon is támo-
gatást gyűjtött az intézmény 
működéséhez.  Az egyesület 
által rendezett jótékonysá-
gi báloknak éveken át volt 
főszervezője, amelynek kö-
szönhetően a központ mű-
ködése zavartalan volt. 
 Egyesületi vezetőként 
sokat tett a fogyatékos fia-
talokat és felnőtteket nevelő 
családok mindennapjainak 
megsegítése érdekében, 
folyamatosan szervezte 
anyagi és erkölcsi támoga-
tásukat. Karitatív, önzetlen 
munkájának köszönhetően 
a FAGYÖNGY – egy hosszú 
távú térítésmentes bérle-
ti szerződés keretében – új 
helyre költözött, amely épü-

let folyamatos karbantar-
tásán és korszerűsítésén is 
aktívan dolgozott.
 A több évtizedes vállal-
kozói munkája és fogyatékos 
embertársainkért végzett 
önzetlen tevékenysége elis-
meréseként 2023-ban Nyír-
bátor Város Önkormányzata 
„Nyírbátorért” kitüntetésben 
részesítette.
 Köszönjük az itt élőkért, 
különösen a fogyatékos sze-
mélyekért és családjaikért 
végzett több évtizedes, ön-
zetlen munkáját. Emlékét 
szeretettel, hálával és tisz-
telettel megőrizzük.
 Nyugodjon békében!

VÁROSI HÍREK

Egy hónappal 67. születésnapja előtt tragikus hir-
telenséggel elhunyt Miterli János, Nyírbátorért em-
lékéremmel kitüntetett vállalkozó, közéleti szemé-
lyiség.

Hamarosan tetőzik az influenza 
– mondja a háziorvos. Érdemes 
felvenni a védőoltást, de nem-
csak az influenza elleni, hanem 
az ismét terjedő Covid fertőzés 
elleni oltás is életeket menthet. 
A Covid oltáshoz Nyíregyházán, 
az influenza elleni vakcinához 
a háziorvosi rendelőben jutha-
tunk.

IN MEMORIAM MITERLI JÁNOS

TERJED AZ INFLUENZA, COVID-JÁRVÁNY IS VAN
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Kirándulás Gödöllőre. Tavaly novemberben ismét kirándul-
tunk a klubtagokkal, akiknek különleges élményt jelentett a 
Királyi Kastély, Magyarország egyik legnagyobb barokk kas-
télyának a megismerése. A Báthori István Nyugdíjas Klub 
és a nappali ellátás tagjaival, vonattal utaztunk Gödöllőre. 
A kastélyban először a kastélymúzeumot tekintettük meg, 
majd a gyönyörűen felújított kastélyparkban tett sétára is 
volt lehetőségünk. A Sziget Vendéglőben ebédeltünk, majd 
a finom ebéd elfogyasztása után indultunk haza. Sikerült 
egy szép napot ismét együtt eltölteni. 

Kovácsné Posta Enikő

Kezdje a karrierjét az MSK Hungary Bt.-nél!
Ha szeretne egy megbízható és stabil munkahelyet: 

Jelentkezzen hozzánk!

fTermeléstervező
fKontroller
fPLC programozó
fHálózati rendszergazda
f IT projekt mérnök
fElektromos tervező

Kiemelt pozícióink:

fCNC gépkezelő
fHegesztő
fEsztergályos
fLakatos
fElektromos szerelő
fMechanikus szerelő
fFúrós
fKooperációs koordinátor

MSK Hungary BT
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 129 
karrier@msk.hu · www.msk.hu

LEVELESLÁDÁNKBÓL

MEGLEPETÉS NAGYINAK
Legidősebb unokája a szerkesztőségünknek küldött eskü-
vői fotóval kíván meglepetést szerezni nagymamájának, a 
ma már nyugdíjas Darabos Gyulánénak, akit sokan Marika 
néniként ismernek a Bátori ABC-ből. A férjes nevén Sza-
bó-Darabos Rózsa a Liszt Ferenc reptéren ismerkedett meg 
jövendőbeli párjával, és 2023. szeptember 16-án, a nyírbá-
tori házasságkötő teremben, majd a református templom-
ban (ahol egykor csecsemőként keresztelték) kötött vele 
házasságot. A lagzi a Kakukk Étteremben volt. Férjével, 
immár Szabó-Darabos Péter Istvánnal azért választották 
esküvőjük helyszínéül Nyírbátort, mert egyrészt nagyon 
szép városnak tartják, másrészt Rózsa szülei itt, egymástól 
egy utcányira nőttek fel, és szerettek egymásba. Darabos 

Gyula és Darabosné 
Lőrincz Ibolya 1992-
ben költözött el a 
városból, de Rózsát, 
nagyon sok gye-
rekkori emlék köti 
Nyírbátorhoz. Nem-
csak a helyszín, az 
esküvő időpontjának 
megválasztása sem 
volt véletlen, hisz 
Rózsa nagymamájá-
nak, aki már nagyon 
várta, hogy elsőszü-
lött unokája férjhez 
menjen, szeptem-
berben van a szüle-
tésnapja. 



Hagyományosan a városközpontban, a Művelődési Központ 
lépcsőpiramisáról indították a 2024-es évet Nyírbátorban. Húsz 
éve töretlenül kedvelt szilveszteri program ez a városban. Idén 
is közel ezren ünnepeltek a Szabadság téren, ahol Nyírbátorban 
szinte elvárt módon, és szokás szerint a Polip együttes zenélt, 
táncra perdítve a bulizó közönséget. A pezsgőpukkanások és a 
tűzijáték remélhetőleg egy jó évet indított el.

 Az év első váro-
si rendezvénye, a 
22. Újévi koncert 
töltötte meg janu-
ár 1-jén, délután a 
Művelődési Köz-
pont nézőterét. Az 
est főszereplői a 
Bátor Mazsorett 
csoport és a Nyír-
bátori Fúvósze-
nekar voltak, ki-
egészülve a Bátor 
Ifjú Fúvósokkal. A 
repertoár színes 
és változatos volt, 

hiszen tradicionális indulók, film- és mesezenék, régi magyar 
dallamok és modern zeneszámok is felcsendültek látványos 
táncok kíséretében a koncerten. Az eseményen adták át a mű-
vészeti csoportok vezetői „Az év mazsorettje 2023” elisme-
rést Linzenbold Rékának és „Az év zenésze 2023” elismerést 
Vajda Lászlónak. A nagyszámú közönség egy igazán nívós ze-
nei és táncos élménnyel lett gazdagabb.

Polyák Dézi

ELBÚCSÚZTATTUK AZ ÓÉVET, 
ÉS KÖSZÖNTÖTTÜK AZ ÚJAT


